
Klonowa, ………………. r. 
 

 

PAN/I 

.................................................. 

 

Zaproszenie  

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) zwołuję 

XLVII sesję Rady Gminy w Klonowej na dzień 23 listopada 2022 roku o godz. 

10:00. Sesja odbędzie się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej. 

 

Proponowany porządek obrad:  
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja o bieżącej działalności Wójta Gminy Klonowa. 
6. Informacja o oświadczeniach majątkowych. 
7. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

 zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 r., 

 zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 
2022-2025, 

 obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

 ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

 ustalenia stawek podatku od środków transportowych, 

 określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia 
terminu płatności i sposobu jej poboru, 

 przyjęcia programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok, 

 zmiany Regulaminu określającego zasady wynagradzania za pracę oraz 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia i nagród nauczycielom 
zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy 
Klonowa, 

 określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

 wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, dotychczasowemu dzierżawcy, 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Klonowa, 

 przekazania wniosku według właściwości. 
8. Wolne wnioski. 
9. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej 

Wiesław Sworowski 

 



Klonowa, 02.11.2022 r. 

Znak: SK.0043.8.2022 

 

Rada Gminy w Klonowej 

 

Informacja o oświadczeniach majątkowych  

Zgodnie z art. 24h ust 12 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, że 

podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych do dnia 30 października każdego 

roku przedstawia radzie gminy informację o złożonych oświadczeniach majątkowych, 

informuję, że: 

1. Oświadczenia majątkowe za rok 2021 na ręce Przewodniczącego Rady złożyli 

wszyscy radni (14 osób). Wszystkie osoby złożyły oświadczenia majątkowe w 

ustawowym terminie dołączając kopie rozliczeń majątkowych PIT (jeżeli rozliczały 

się z Urzędem Skarbowym). Podczas analizy oświadczeń nie stwierdzono 

nieprawidłowości a usterki formalne oraz błędy interpretacyjne zostały usunięte. Nie 

stwierdzono nieprawidłowości merytorycznych, czy świadomej chęci podania 

nieprawdziwych informacji. Oświadczenia radnych zostały opublikowane w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz przesłane do Urzędu Skarbowego w Sieradzu w dniu 

18.05.2022 r. 

2. Oświadczenie majątkowe Przewodniczącego Rady Gminy zostało złożone na ręce 

Wojewody Łódzkiego w ustawowym terminie. Oświadczenie zostało opublikowane w 

BIP. W piśmie z dnia 28.10.2022 r. znak: ZN-IV.414.6.2022 Wojewoda Łódzki 

stwierdził, że oświadczenie jest kompletne właściwie wypełnione i złożone z 

zachowaniem obowiązującego terminu.  

3. W dniu 02.11.2022 r. Wójt Gminy Klonowa złożył informację o oświadczeniach 

majątkowych pracowników Urzędu Gminy i Kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, którą przedkładam w załączeniu. 

4. Do Rady Gminy w Klonowej wpłynęły także pisma Naczelnika Urzędu Skarbowego w 

Ostrzeszowie z dnia 17.10.2022 r. (znak: 3018-SKA.4006.17.2022), Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Wieruszowie z dnia 27.10.2022 r. (znak: 

1027.SKA.4021.10.2022.9) oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Sieradzu z dnia 

26.10.2022 r., znak: 1021.SKA-2.590.2022.1.TS-80 (pismo objęte klauzulą 

„tajemnica skarbowa”) dotyczące analizy przesłanych do Urzędów Skarbowych 

oświadczeń radnych i pracowników. Z przesłanych pism wynika, że oświadczenia 

majątkowe zostały złożone w terminie. W przypadku oświadczeń 7 radnych oraz 1 

pracownika, stwierdzono drobne nieścisłości, które były wyjaśnianie bezpośrednio z 

zainteresowanymi. Nie przesłano informacji o żadnych wszczętych postępowaniach 

skarbowych lub innych dotyczących nieprawidłowości oświadczeń, zatem należy 

uznać, że oświadczenia zostały złożone prawidłowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej 

Wiesław Sworowski 



Klonowa, dnia 02.11.2022 r. 

Znak: SK.2124.11.2022 

 

Pan  
Wiesław Sworowski 
Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej 
 

Rada Gminy w Klonowej 

 

Na podstawie z art. 24h ust 12 ustawy o samorządzie gminnym przedstawiam 

informację o oświadczeniach majątkowych za 2021 r. pracowników Urzędu Gminy w 

Klonowej oraz jednostek organizacyjnych Gminy Klonowa: 

1. Oświadczenia majątkowe za rok 2021 na ręce Wójta Gminy złożyło 6 osób – 

(pracownicy UG i kierownicy jednostek organizacyjnych oraz osoby wydające 

decyzje administracyjne z upoważnienia Wójta) – wszyscy, którzy są do tego 

zobowiązani.  

2. Wszystkie osoby złożyły oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie dołączając 

kopie rozliczeń majątkowych PIT. 

3. Podczas analizy oświadczeń nie stwierdzono nieprawidłowości. 

4. Oświadczenia zostały zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przesłane zgodnie z 

właściwością miejscową w dniu 18.05.2022 r. do Urzędu Skarbowego w 

Wieruszowie (oświadczenie Skarbnika Gminy) do Urzędu Skarbowego w 

Ostrzeszowie (oświadczenie Kierownika GOPS) i do Urzędu Skarbowego w 

Sieradzu w przypadku pozostałych pracowników.  

5. Oświadczenie majątkowe Wójta Gminy zostało złożone na ręce Wojewody 

Łódzkiego w ustawowym terminie, a także opublikowane w BIP. Wojewoda w piśmie 

z dnia 28.10.2022 r. znak: ZN-IV.414.6.2022 stwierdził, że w/w oświadczenie jest 

kompletne, właściwie sporządzone i złożone z zachowaniem obowiązującego 

terminu. 

 

Wójt Gminy Klonowa 

Marcin Golanowski 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1) Pan Wiesław Sworowski – Przewodniczący Rady Gminy w Klonowej 

2) Pani Agnieszka Toruńska – inspektor w UG w Klonowej (obsługa Rady Gminy). 

3) a/a. 



UCHWAŁA NR XLVII/.../2022 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768, 1725 i 1964) Rada Gminy 
w Klonowej uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 rok po stronie dochodów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Łączne dochody po zmianie wynoszą  24 234 506,58 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 20 783 351,73 zł 

b) dochody majątkowe – 3 451 154,85 zł 

§ 2. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 rok  po stronie wydatków, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Łączne wydatki po zmianie wynoszą 24 541 305,59 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 18 126 057,74 zł 

b) wydatki majątkowe – 6 415 247,85 zł 

§ 3. Dokonać zmian po stronie wydatków majątkowych w 2022 roku - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Określić deficyt budżetu po zmianach na kwotę 306 799,01 zł. Źródłem pokrycia deficytu budżetu 
Gminy będzie nadwyżka z lat ubiegłych 202 534,02 zł, przychody z tytułu zaciąganych pożyczek 24 477 zł 
oraz przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 79 787,99 zł. 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu Gminy Klonowa na 2022 r. po zmianach otrzymują brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie pn. „Dodatek węglowy 
oraz dodatek - inne źródła ciepła” po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie: 

1) Po stronie dochodów i wydatków zwiększono plan o 364 140 zł z przeznaczeniem na obsługę dodatku 
węglowego, zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem na początku listopada; 

2) Po stronie dochodów i wydatków zwiększono plan o 178 500 zł z przeznaczeniem na obsługę dodatku - 
inne źródła ciepła, zgodnie ze złożonym zapotrzebowaniem na początku listopada; 

3) Po stronie dochodów i wydatków zwiększono plan o 5 zł z przeznaczeniem na Fundusz Pomocy, zgodnie 
z wpływem środków na konto bankowe. Dotyczy refundacji kosztów obsługi zadania; 

4) Po stronie dochodów i wydatków zwiększono plan o 2 500 zł. Wydatek dotyczy naprawy kotła na paliwo 
stałe (projekt OZE), a dochody otrzymanego odszkodowania z ubezpieczalni; 

5) Dokonano zmian planu na inwestycję zgodnie z załącznikiem nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

 w złotych  
 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 28 434,00 0,00 0,00 28 434,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 744 556,85 0,00 2 500,00 747 056,85 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 12 035,50 0,00 2 500,00 14 535,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 12 035,50 0,00 2 500,00 14 535,50 
bieżące razem: 14 245 719,95 0,00 2 500,00 14 248 219,95 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 1



majątkowe 
majątkowe razem: 3 451 154,85 0,00 0,00 3 451 154,85 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 581 329,00 0,00 5,00 581 334,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 117 549,00 0,00 5,00 117 554,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 117 549,00 0,00 5,00 117 554,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 693 200,00 0,00 443 700,00 2 136 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 1 693 200,00 0,00 443 700,00 2 136 900,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 693 200,00 0,00 443 700,00 2 136 900,00 

bieżące razem: 6 062 992,78 0,00 443 705,00 6 506 697,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 23 788 301,58 0,00 446 205,00 24 234 506,58 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 2



(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 28 434,00 28 434,00 28 434,00 0,00 28 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 28 434,00 28 434,00 28 434,00 0,00 28 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 1 717 692,77 31 782,00 27 782,00 0,00 27 782,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 685 910,77 1 685 910,77 551 737,06 0,00 0,00 
zmniejszenie -516 409,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -516 409,74 -516 409,74 -351 069,59 0,00 0,00 
zwiększenie 376 569,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 376 569,59 376 569,59 376 569,59 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 1 577 852,62 31 782,00 27 782,00 0,00 27 782,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 546 070,62 1 546 070,62 577 237,06 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 156 273,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 156 273,85 1 156 273,85 441 737,06 0,00 0,00 
zmniejszenie -281 576,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -281 576,86 -281 576,86 -281 076,59 0,00 0,00 
zwiększenie 281 576,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 576,59 281 576,59 281 576,59 0,00 0,00  01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
po zmianach 1 156 273,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 156 273,58 1 156 273,58 442 237,06 0,00 0,00 
przed 
zmianą 343 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 800,00 343 800,00 110 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -234 832,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -234 832,88 -234 832,88 -69 993,00 0,00 0,00 
zwiększenie 94 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 993,00 94 993,00 94 993,00 0,00 0,00  01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
po zmianach 203 960,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 960,12 203 960,12 135 000,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 653 324,51 293 324,51 275 324,51 5 000,00 270 324,51 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 360 000,00 2 360 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 663,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 663,58 13 663,58 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 2 666 988,09 293 324,51 275 324,51 5 000,00 270 324,51 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 373 663,58 2 373 663,58 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 391 570,00 78 570,00 78 570,00 5 000,00 73 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 313 000,00 2 313 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 380,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 380,60 5 380,60 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 2 396 950,60 78 570,00 78 570,00 5 000,00 73 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 318 380,60 2 318 380,60 0,00 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnetrzne przed 
zmianą 229 124,51 182 124,51 182 124,51 0,00 182 124,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 1



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 282,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 282,98 8 282,98 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 237 407,49 182 124,51 182 124,51 0,00 182 124,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 282,98 55 282,98 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 918 000,00 918 000,00 918 000,00 0,00 918 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 560,00 1 560,00 1 560,00 0,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 
po zmianach 919 560,00 919 560,00 919 560,00 0,00 919 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 918 000,00 918 000,00 918 000,00 0,00 918 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 560,00 1 560,00 1 560,00 0,00 1 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 919 560,00 919 560,00 919 560,00 0,00 919 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 874 971,57 852 171,57 852 171,57 23 078,80 829 092,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 877 471,57 854 671,57 854 671,57 23 078,80 831 592,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 800,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 42 859,50 42 859,50 42 859,50 0,00 42 859,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 45 359,50 45 359,50 45 359,50 0,00 45 359,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 647 813,65 499 100,00 14 100,00 0,00 14 100,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 148 713,65 2 148 713,65 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 2 809 813,65 499 100,00 14 100,00 0,00 14 100,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 310 713,65 2 310 713,65 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 355 313,65 206 600,00 11 600,00 0,00 11 600,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 148 713,65 2 148 713,65 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 2 517 313,65 206 600,00 11 600,00 0,00 11 600,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 310 713,65 2 310 713,65 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 53 306,00 22 306,00 22 306,00 12 650,00 9 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 53 806,00 22 306,00 22 306,00 12 650,00 9 656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 47 350,00 16 350,00 16 350,00 12 650,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 47 850,00 16 350,00 16 350,00 12 650,00 3 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 17 967 350,38 11 588 425,96 10 432 975,71 6 208 563,73 4 224 411,98 509 500,00 545 450,25 100 000,00 0,00 500,00 6 378 924,42 6 378 924,42 551 737,06 0,00 0,00 
zmniejszenie -516 409,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -516 409,74 -516 409,74 -351 069,59 0,00 0,00 
zwiększenie 556 793,17 4 060,00 4 060,00 0,00 4 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 552 733,17 552 733,17 376 569,59 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 18 007 733,81 11 592 485,96 10 437 035,71 6 208 563,73 4 228 471,98 509 500,00 545 450,25 100 000,00 0,00 500,00 6 415 247,85 6 415 247,85 577 237,06 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 581 329,00 581 329,00 9 556,00 7 418,00 2 138,00 0,00 571 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 581 334,00 581 334,00 9 561,00 7 418,00 2 143,00 0,00 571 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 117 549,00 117 549,00 521,00 0,00 521,00 0,00 117 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85231  Pomoc dla cudzoziemców 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 2



zwiększenie 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 117 554,00 117 554,00 526,00 0,00 526,00 0,00 117 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 693 200,00 1 693 200,00 33 200,00 24 860,00 8 340,00 0,00 1 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 442 140,00 442 140,00 7 140,00 7 140,00 0,00 0,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 
po zmianach 2 135 340,00 2 135 340,00 40 340,00 32 000,00 8 340,00 0,00 2 095 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 693 200,00 1 693 200,00 33 200,00 24 860,00 8 340,00 0,00 1 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 442 140,00 442 140,00 7 140,00 7 140,00 0,00 0,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała działalność 
po zmianach 2 135 340,00 2 135 340,00 40 340,00 32 000,00 8 340,00 0,00 2 095 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 6 062 992,78 6 062 992,78 897 519,18 250 029,22 647 489,96 0,00 5 165 473,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 442 145,00 442 145,00 7 145,00 7 140,00 5,00 0,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 6 505 137,78 6 505 137,78 904 664,18 257 169,22 647 494,96 0,00 5 600 473,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 685 910,77 - 139 840,15 1 546 070,62  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 156 273,85 - 0,27 1 156 273,58  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 714 536,79 - 500,27 714 036,52  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 0,00 0,00 0,00  

   Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna 288 000,00 0,00 288 000,00  

   Modernizacja przepompowni na ul. Długiej 12 000,00 0,00 12 000,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

414 536,79 - 500,27 414 036,52  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 281 076,59 - 281 076,59 0,00  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 0,00 0,00 0,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

281 076,59 - 281 076,59 0,00  

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 281 395,44 281 395,44  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

0,00 281 395,44 281 395,44  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 660,47 181,15 160 841,62  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 0,00 0,00 0,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

160 660,47 181,15 160 841,62  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 343 800,00 - 139 839,88 203 960,12  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 233 800,00 - 164 839,88 68 960,12  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 1



   Budowa kanalizacji na terenie gminy Klonowa 171 500,00 - 171 500,00 0,00  

   Budowa oczyszczalni ścieków w Klonowej 37 000,00 0,00 37 000,00  

   Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Klonowa 0,00 910,12 910,12  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 0,00 0,00 0,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

25 300,00 5 750,00 31 050,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 993,00 - 69 993,00 0,00  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 0,00 0,00 0,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

69 993,00 - 69 993,00 0,00  

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 85 900,50 85 900,50  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

0,00 85 900,50 85 900,50  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 007,00 9 092,50 49 099,50  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 0,00 0,00 0,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

40 007,00 9 092,50 49 099,50  

 01095  Pozostała działalność 185 836,92 0,00 185 836,92  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 836,92 0,00 185 836,92  

   Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w miejscowości Kuźnica Błońska 23 836,92 0,00 23 836,92  

   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Górka Klonowska 12 000,00 0,00 12 000,00  

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 12 000,00 0,00 12 000,00  

   Renowacja zbiornika wodnego na działce 197/1 w miejscowości Leliwa 138 000,00 0,00 138 000,00  
600   Transport i łączność 2 360 000,00 13 663,58 2 373 663,58  

 60016  Drogi publiczne gminne 2 313 000,00 5 380,60 2 318 380,60  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 965 590,81 5 380,60 970 971,41  

   Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka 
Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 683 000,00 - 541,81 682 458,19  

   Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce 132 590,81 - 8 777,59 123 813,22  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 2



   Przebudowa drogi gminnej nr 114018E 5 000,00 0,00 5 000,00  

   Przebudowa drogi w miejscowości Świątki 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Przebudowa ulicy Czajkowskiej w Klonowej 115 000,00 0,00 115 000,00  

   Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Remont przepustu na drodze nr 114009E w miejscowości Lesiaki 10 000,00 14 700,00 24 700,00  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 347 409,19 0,00 1 347 409,19  

   Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce 1 347 409,19 0,00 1 347 409,19  

 60017  Drogi wewnetrzne 47 000,00 8 282,98 55 282,98  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 8 282,98 55 282,98  

   Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Lipicze 0,00 0,00 0,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej na działce nr 657 obręb Klonowa 
I 10 000,00 4 900,00 14 900,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Piła 10 000,00 - 9 917,02 82,98  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Sowizdrzały 0,00 6 000,00 6 000,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Uników 
Kapitulny 10 000,00 7 300,00 17 300,00  

   Przebudowa ul. Polnej w miejscowości Klonowa 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Remont drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Lipicze 7 000,00 0,00 7 000,00  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 500,00 0,00 18 500,00  

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 2 000,00 0,00 2 000,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 2 000,00 0,00 2 000,00  

   Dofinansowanie remontu budynku Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 2 000,00 0,00 2 000,00  

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 0,00 10 000,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu 0,00 0,00 0,00  

   Dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych, samochodów 
specjalnych, pojazdów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 6 500,00 0,00 6 500,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 500,00 0,00 6 500,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 3



   Rozbudowa budynku OSP Lipicze 6 000,00 0,00 6 000,00  

   Termomodernizacja budynku na działce 382/1 w Owieczkach 500,00 0,00 500,00  
801   Oświata i wychowanie 6 000,00 0,00 6 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe 6 000,00 0,00 6 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00 6 000,00  

   Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą źródła 
ciepła 6 000,00 0,00 6 000,00  

855   Rodzina 106 000,00 0,00 106 000,00  

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 106 000,00 0,00 106 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 000,00 0,00 106 000,00  

   Adaptacja budynku szkoły w Kuźnicy Błońskiej na klub malucha 106 000,00 0,00 106 000,00  

   Adaptacja budynku szkoły w Kuźnicy Błońskiej na żłobek 0,00 0,00 0,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 800,00 0,00 22 800,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 22 800,00 0,00 22 800,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 800,00 0,00 22 800,00  

   Modernizacja oświetlenia ulicznego w Pawelcach i na drogach dojazdowych 
do miejscowości Pawelce 12 000,00 0,00 12 000,00  

   Modernizacja oświetlenia w miejscowości Klonowa na ul. Zachodniej 10 800,00 0,00 10 800,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 148 713,65 162 000,00 2 310 713,65  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 148 713,65 162 000,00 2 310 713,65  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 146 091,19 162 000,00 1 308 091,19  

   Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 997 912,54 162 000,00 1 159 912,54  

   Remont dachu na budynku świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 66 339,50 0,00 66 339,50  

   Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 81 839,15 0,00 81 839,15  

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 1 002 622,46 0,00 1 002 622,46  

   Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 1 002 622,46 0,00 1 002 622,46  
926   Kultura fizyczna 31 000,00 500,00 31 500,00  

 92601  Obiekty sportowe 31 000,00 500,00 31 500,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00 500,00 31 500,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 4



   Budowa boiska sportowego w Klonowej 0,00 500,00 500,00  

   Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w miejscowości Kuźnica Błońska 0,00 0,00 0,00  

   Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 w Klonowej 31 000,00 0,00 31 000,00  

   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Kuźnica Błońska 0,00 0,00 0,00  
  

Razem 6 378 924,42 36 323,43 6 415 247,85  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

Przychody i Rozchody budżetu w 2022 r. 

Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
zł 

Przychody ogółem:  308 681,81  
Przychody jednostki samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 79 787,99 

Przychody z zaciąganych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 24 477,00 

Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 204 416,82 

Rozchody ogółem:  1 882,80 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 1 882,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy 

Dochody Wydatki 
Lp. Treść Klasyfikacja 

Rozdział,  §  
Kwota 

zł 
Klasyfikacja 

Rozdział, grupa § 
Kwota 

zł 

75095, 1100 460,00 
1. Środki za wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie nr PESEL w 

związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie 75095, §2100 741,75 
75095, 1400 281,75 

2. Środki za nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem zbrojnym na 
Ukrainie 75095, §2100 432,15 75095, 1400 432,15 

3. Środki na edukację dzieci z Ukrainy 75814, §2100 13 600,00 80195, 1400 13 600,00 

85231, 1100 352,00 
4. Środki na wypłatę świadczeń dla os. fizycznych w związku z zakwaterowaniem 

i wyżywieniem obywateli Ukrainy (40 zł/dobę od osoby)  85231, §2100 107 872,00 
85231, 1300 107 520,00 

85231, 1100 174,00 
5. Środki na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli 

Ukrainy (300 zł/osobę) 85231, §2100 8 874,00 
85231, 1300 8 700,00 

6. Środki na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 85231, §2100 808,00 85231, 1300 808,00 

 Razem:  132 327,90  132 327,90 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVII/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie pn. "Dodatek węglowy oraz dodatek - inne źródła ciepła" 

 Dodatek węglowy Dodatek - inne źródła 
ciepła 

 I.   DOCHODY Plan Plan 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 958 400,00 178 500,00 
rozdział 85395 Pozostała działalność    1 958 400,00 178 500,00 

 § 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 1 958 400,00 178 500,00 

 II.  WYDATKI Plan Plan 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 958 400,00 178 500,00 
rozdział 85395 Pozostała działalność                           1 958 400,00 178 500,00 
Grupa 1100 
 
Grupa 1300 
Grupa 1400 

Wydatki jednostek budżetowych związane 
z realizacją zadań statutowych 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

6 400,00 
 

1 920 000,00 
32 000,00 

3 500,00 
 

175 000,00 
0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A945F20B-41D6-4B60-8211-4F9F80631A1A. Uchwalony Strona 1



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)

Strona 1 z 14



dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2021 20 211 678,05 16 150 239,68 1 505 897,00 28 737,82 5 511 932,00 6 115 318,20 2 988 354,66 1 231 842,93 4 061 438,37 9 283,73 4 052 154,64

2022 24 234 506,58 20 783 351,73 4 265 364,57 48 629,00 5 035 137,00 7 199 201,27 4 235 019,89 1 255 000,00 3 451 154,85 4 029,00 3 447 125,85

2023 26 561 295,19 12 756 804,00 1 540 708,00 61 457,00 5 435 894,00 1 987 668,00 3 731 077,00 1 244 000,00 13 804 491,19 0,00 13 804 491,19

2024 17 168 909,00 13 938 909,00 1 700 000,00 64 407,00 5 696 817,00 2 083 076,00 4 394 609,00 1 303 712,00 3 230 000,00 0,00 3 230 000,00

2025 15 922 963,62 14 380 535,56 1 870 000,00 66 404,00 5 873 418,00 2 147 651,00 4 423 062,56 1 344 127,00 1 542 428,06 0,00 1 542 428,06

Strona 2 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2021 17 196 008,99 14 899 901,45 5 893 973,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 296 107,54 2 296 107,540,00 0,00

2022 24 541 305,59 18 126 057,74 6 465 732,95 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 6 415 247,85 6 415 247,850,00 0,00

2023 29 615 511,42 12 768 463,06 7 116 930,49 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 16 847 048,36 16 847 048,360,00 0,00

2024 17 135 814,19 12 909 867,85 7 234 360,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 4 225 946,34 4 225 946,340,00 0,00

2025 16 292 962,50 13 131 370,00 7 368 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 161 592,50 3 161 592,500,00 0,00

Strona 3 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2021 3 015 669,06 0,00 929 558,48 0,00 0,00 929 558,48 0,00 0,00 0,00

2022 -306 799,01 0,00 308 681,81 24 477,00 24 477,00 284 204,81 282 322,01 0,00 0,00

2023 -3 054 216,23 0,00 3 100 449,62 56 734,00 56 734,00 3 043 715,62 2 997 482,23 0,00 0,00

2024 33 094,81 33 094,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 -369 998,88 0,00 369 998,88 0,00 0,00 369 998,88 369 998,88 0,00 0,00

Strona 4 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 882,80 1 882,80 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 46 233,39 46 233,39 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 33 094,81 33 094,81 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 250 338,23 2 179 896,710,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 594,20 0,00 2 657 293,99 2 941 498,800,00

2023 x x x x 0,00 33 094,81 0,00 -11 659,06 3 032 056,560,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 029 041,15 1 029 041,150,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 249 165,56 1 619 164,440,00

Strona 6 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2021 0,00% 12,46% x x x x12,55%

2022 0,02% 19,57% 11,88% 13,32% TAK TAK19,60%

2023 0,44% -0,10% 13,07% 14,51% TAK TAK-0,10%

2024 0,28% 8,68% 10,98% 12,42% TAK TAK8,68%

2025 0,00% 10,21% 9,75% 11,19% TAK TAKx

Strona 7 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 281 196,71 281 196,71 281 196,71 0,00 0,00 0,00

2022 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 367 295,94 367 295,94 367 295,94 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 542 428,06 1 542 428,06 1 542 428,06 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 1 712 359,06 0,00 0,00 0,000,00 1 712 359,06 0,00

2022 577 237,06 577 237,06 367 295,94 6 116 271,43 0,00 0,00 0,000,00 6 116 271,43 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 15 616 438,42 0,00 0,00 0,000,00 15 616 438,42 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 3 691 000,00 0,00 0,00 0,000,00 3 691 000,00 0,00

2025 2 424 058,94 2 424 058,94 1 542 428,06 2 981 592,50 0,00 0,00 0,000,00 2 981 592,50 0,00

Strona 9 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 29 834 558,64 6 116 271,43 15 616 438,42 8 284 312,15

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 29 834 558,64 6 116 271,43 15 616 438,42 8 284 312,15

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 001 296,00 577 237,06 0,00 3 001 296,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 001 296,00 577 237,06 0,00 3 001 296,00

1.1.2.2

Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2025 3 001 296,00 577 237,06 0,00 3 001 296,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 26 833 262,64 5 539 034,37 15 616 438,42 5 283 016,15

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 26 833 262,64 5 539 034,37 15 616 438,42 5 283 016,15

1.3.2.1
Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka
Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 - Poprawa
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2022 697 558,19 682 458,19 0,00 356 807,19

1.3.2.2
Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej -
Poprawa bazy materialnej i funkcjonalności Gminnego Ośrodka Kultury

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2022 3 179 778,12 2 162 535,00 0,00 726 910,24

1.3.2.4
Remont drogi w Owieczkach - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu
drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce -
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 1 471 468,81 1 471 222,41 0,00 123 813,22

1.3.2.6
Przebudowa drogi gminnej nr 114018E - Poprawa bezpieczeństwa w
ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 7 011 938,70 5 000,00 6 940 000,00 427 681,75

1.3.2.7
Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 288 100,80 288 000,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą
źródła ciepła - Poprawa warunków nauczania oraz ochrona
środowiska.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 2 058 011,00 6 000,00 2 045 000,00 251 000,00

1.3.2.9
Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary - Poprawa
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2023 1 603 447,10 10 000,00 1 573 250,00 110 750,00

Strona 11 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.10
Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 w
Klonowej - Szerzenie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 165 766,35 31 000,00 0,00 31 000,00

1.3.2.11
Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej -
Ochrona środowiska oraz oszędność na ogrzewaniu

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 83 039,15 81 839,15 0,00 24 729,15

1.3.2.12
Budowa kanalizacji na terenie Gminy Klonowa - Zapewnienie
mieszkańcom Gminy stałego odbioru ścieków. Poprawa warunków
życia mieszkańców Gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Termomodernizacja budynku na działce 382/1 w Owieczkach -
Ochrona środowiska oraz oszędność na ogrzewaniu

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 189 611,00 500,00 189 111,00 57 234,00

1.3.2.14

Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2025 1 168 429,00 445 086,52 10 000,00 1 012 620,08

1.3.2.15
Remont drogi gminnej w miejscowości Owieczki na odcinku od km
0+000 do km 1+700 - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 1 177 893,90 0,00 1 167 250,00 74 750,00

1.3.2.16
Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Klonowa - Zapewnienie
mieszkańcom Gminy stałego odbioru ścieków. Poprawa warunków
życia mieszkańców Gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2024 3 627 265,12 910,12 175 355,00 397 265,12

1.3.2.17
Budowa oczyszczalni ścieków w Klonowej - Zapewnienie
mieszkańcom Gminy stałego odbioru ścieków. Poprawa warunków
życia mieszkańców Gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 87 000,00 37 000,00 50 000,00 87 000,00

1.3.2.18
Przebudowa drogi w miejscowości Świątki - Poprawa bezpieczeństwa
w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 263 750,00 10 000,00 253 750,00 26 250,00

1.3.2.19
Przebudowa ulicy Czajkowskiej w Klonowej - Poprawa bezpieczeństwa
w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 735 000,00 115 000,00 620 000,00 735 000,00

1.3.2.20
Remont przepustu na drodze nr 114009E w miejscowości Lesiaki -
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 329 200,00 24 700,00 304 500,00 44 200,00

1.3.2.21
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości
Sowizdrzały - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2024 271 000,00 6 000,00 25 000,00 271 000,00

1.3.2.22
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej na działce nr 657 obręb
Klonowa I - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 471 650,00 14 900,00 456 750,00 44 150,00

1.3.2.23
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Piła -
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 476 572,98 82,98 476 490,00 49 072,98

1.3.2.24
Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Uników
Kapitulny - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 474 050,00 17 300,00 456 750,00 46 550,00

1.3.2.25
Przebudowa ul. Polnej w miejscowości Klonowa - Poprawa
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 466 750,00 10 000,00 456 750,00 39 250,00

1.3.2.26
Remont drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Lipicze -
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 210 000,00 7 000,00 203 000,00 20 000,00

1.3.2.27
Rozbudowa budynku OSP Lipicze - Zapewnienie funkcjonowania
budynku strażnicy OSP celem wykonywania obowiązków z zakresu
ochrony przeciwpożarowej

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 19 482,42 6 000,00 13 482,42 19 482,42

1.3.2.28
Adaptacja budynku szkoły w Kuźnicy Błońskiej na klub malucha -
Aktywizacja zawodowa kobiet na terenie gminy Klonowa

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 126 000,00 106 000,00 20 000,00 126 000,00

1.3.2.29
Budowa boiska sportowego w Klonowej - Szerzenie zdrowego stylu
życia wśród mieszkańców gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 180 500,00 500,00 180 000,00 180 500,00

Strona 12 z 14

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr proje z dnia 2022-11-23

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)

Strona 13 z 14



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.11.16-13:13)

Strona 14 z 14



Projekt Nr 3 

UCHWAŁA NR …………….. 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia …. listopada 2022 r.  

 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego 

 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 333) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), Rada 
Gminy w Klonowej uchwala, co następuje: 

§1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 
października 2022 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (M.P. z 
2022 r. poz. 995) z kwoty 74,05 zł za 1dt żyta do kwoty 64,00 zł za 1dt żyta. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa.  

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

 



Projekt Nr 4 

UCHWAŁA  NR ……………..  

RADY  GMINY W KLONOWEJ 
z dnia ... listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz.1452 i 1512) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 
i 1561), Rada Gminy w Klonowej uchwala, co następuje: 

§1. Ustala się wysokość stawek podatku od nieruchomości: 
1)  od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,96 zł od 1m² 
powierzchni,  

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - 5,57 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności  
pożytku publicznego przez  organizacje pożytku publicznego - 0,47 zł od 1 m² 
powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie 
z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485), 
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie 
te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu 
do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 1,23 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych - 0,73 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
- 21,94 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 11,33 zł od 1m² powierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych - 5,76 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na  prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 5,19 zł od 1m² 
powierzchni użytkowej; 

3) od budowli - 2%  ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 
§3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/168/2021 Rady Gminy w Klonowej z dnia 

9 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości. 

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 



 
Projekt Nr 5 

UCHWAŁA NR …….. 
RADY GMINY W  KLONOWEJ 

z  dnia…  listopada 2022 r. 
w sprawie  ustalenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.10 ust 1  i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz.1452 i 1512) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 8 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
583, 1005, 1079 i 1561) Rada Gminy w Klonowej uchwala, co następuje: 
 

§1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatków od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie - 806,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 953,00 zł, 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1.164,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton, z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdów i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa załącznik Nr 1 
do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 
3,5 tony i poniżej 12 ton – 1.289,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  
równej  lub wyższej niż 12 ton, z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdów i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 
464,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdów i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik Nr 3 
do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca - 1.497,00 zł, 
b) 22 miejsca lub więcej - 1.574,00 zł. 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 
§3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/169/2021 Rady Gminy w Klonowej z dnia 9 

listopada 2021 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 
§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 



 
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr …………….. 
z dnia ……… listopada 2022r. 

 

Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 

Dopuszczalna masa 
całkowita pojazdów (w 

tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

dwie osie 

12 13 1.191,00 1.270,00 

13 14 1.270,00 1.339,00 

14 15 1.410,00 1.477,00 

15  1.563,00 1.905,00 

trzy osie 

12 17 1.700,00 1.794,00 

17 19 1.794,00 1.864,00 

19 21 1.864,00 1.948,00 

21 23 2.012,00 2.080,00 

23 25 2.099,00 2.397,00 

25  2.162,00 2.415,00 
cztery osie i więcej 

12 25 1.864,00 1.948,00 

25 27 1.948,00 2.012,00 

27 29 2.012,00 2.520,00 

29 31 2.520,00 3.630,00 

31  2.548,00 3.633,00 

 



Załącznik Nr  2 do uchwały Nr 
………………… z dnia ……. 
listopada 2022r. 

 

Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów równej lub niższej niż 12 ton  
Dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 
pojazdów  ciągnik 

siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niż 

mniej niż 

oś jezdna(osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym  lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 

dwie osie 

12 18 1.879,00 2.030,00 

18 25 2.031,00 2.162,00 

25 31 2.163,00 2.312,00 

31  2.312,00 2.810,00 
trzy osie 

12 40 2.494,00 2.742,00 

40  2.977,00 3.632,00 

  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 
…………………z dnia …. 
listopada 2022 r. 
 

Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z 

wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego 

Dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 

pojazdów naczepa/ 
przyczepa +pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niż 

mniej niż 

oś jezdna(osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym  
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

jezdna oś 

12 18 245,00 313,00 

18 25 377,00 534,00 

25  535,00 872,00 
dwie osie 

12 28 504,00 534,00 

28 33 954,00 1.301,00 

33 38 1.302,00 1.973,00 
38  1.742,00 2.586,00 

trzy osie 

12 38 1.054,00 1.438,00 

38  1.438,00 1.948,00 
 



Projekt Nr 6 

Uchwała  Nr …………… 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia …….………………... 

 

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz 

określenia terminu płatności i sposobu jej poboru 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 

1561) oraz art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512), Rada Gminy w 

Klonowej uchwala, co następuje: 

§1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz 

jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących 

sprzedaży na targowiskach na obszarze Gminy Klonowa. 

§2. Wysokość stawek dziennych opłaty targowej za dokonanie sprzedaży na 

terenie Gminy Klonowa określa się w następujących wysokościach: 

1) sprzedaż z samochodu, przyczepy, naczepy - 30 zł; 

2) sprzedaż ze straganu, stołu lub ziemi - 20 zł; 

3) sprzedaż z ręki, kosza, skrzynki - 18 zł. 

§3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest 

sprzedaż. 

§4.1.Zarządza się pobór opłat targowej w drodze inkasa.  

2. Inkaso powierza się pracownikom Urzędu Gminy w Klonowej wymienionym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

3. Pracownicy o których mowa w ust. 2 wykonują czynności związane z 

poborem opłaty targowej w ramach zakresu czynności wynikających ze stosunku 

pracy, bez dodatkowego wynagrodzenia. 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina Klonowa. 

§6. Traci moc uchwała Nr XII/62/2015 Rady Gminy w Klonowej z dnia 20 

listopada 2015 r. w sprawie ustalenie wysokości dziennych stawek opłaty targowej 

oraz określenia terminu płatności i sposobu jej poboru. 

§7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

 
Załącznik do uchwały Nr …………… 
Rady Gminy Klonowa  
z dnia ………………………… 

 
Wykaz pracowników Urzędu Gminy w Klonowej uprawnionych do poboru 

opłaty targowej w formie inkasa 
 

1. Mikołajczyk Mariusz 

2. Pędziwiatr Irena 

3. Kopeć-Stężalska Magdalena 



 

Projekt nr 7 
UCHWAŁA Nr ……………………….. 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia …………………………….. 
 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) i art. 5a 
ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 i 1812) Rada Gminy w Klonowej uchwala, 
co następuje: 

§1. Przyjmuje się program współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok, w 
brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 
§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 
 

 
Załącznik do Uchwały Nr ………………… 
Rady Gminy w Klonowej 
z dnia ……………………………. 

 

Roczny Program Współpracy Gminy Klonowa z organizacjami pozarządowymi 

oraz z innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2023 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Podstawą Rocznego Programu Współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, zwanego dalej 

”Programem”, jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 i 1812). 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 i 1812); 

2) Gminie – rozumie się przez to Gminę Klonowa; 

3) organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

5) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11, 

ust. 2 i w art. 13 ustawy; 

6) Wójcie – rozumie się Wójta Gminy Klonowa. 

§ 3. Program powstał przy udziale organizacji pozarządowych oraz innych 

podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy po przeprowadzonych 



 

konsultacjach zgodnie z uchwałą Rady Gminy w Klonowej Nr XXXI/154/2010 z dnia 

15 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz.Urz. Woj. Łódzkiego Nr 299, poz. 2496). 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 4. Celem głównym współpracy Gminy z organizacjami jest budowanie 

społeczeństwa obywatelskiego oraz zwiększenie stopnia zaspokojenia potrzeb 

społecznych obywateli. 

§ 5. Cele szczegółowe programu obejmują w szczególności: 

1) zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kierunki rozwoju Gminy; 

2) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej; 

3) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za wspólnotę 

lokalną; 

4) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych; 

5) poprawa współpracy międzysektorowej pomiędzy sektorem pozarządowym 

a administracją publiczną. 

Zasady współpracy 

§ 6. Współpraca Gminy Klonowa z organizacjami opiera się na zasadach 

określonych w art. 5 ust. 3 ustawy. 

Zakres współpracy 

§ 7. Współpraca z organizacjami dotyczy zadań gminy z zakresu: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

2) turystyki i krajoznawstwa; 

3) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

4) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

5) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

6) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

7) ochrony i promocji zdrowia; 

8) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

9) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości; 

10) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

11) ekologii i ochrony i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

12) ratownictwa i ochrony ludności; 

13) promocji i organizacji wolontariatu; 

14) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; 

15) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania 

i ochrony praw dziecka. 

Formy współpracy 

§ 8. Współpraca gminy z podmiotami Programu realizowana będzie w formie: 



 

1) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych 

w ustawie; 

2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności 

i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków oraz przyjmowania 

wniosków i opinii do projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji; 

3) zlecanie realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

zgodnie z przepisami określonymi w art. 19a ustawy; 

4) współpracy w zakresie pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł 

poprzez informowanie o możliwości ich uzyskania; 

5) wpierania działań organizacji poprzez możliwość udzielenia im pożyczek, 

gwarancji i poręczeń na realizację zadań w sferze pożytku publicznego; 

6) tworzenia w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym 

i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli Gminy; 

7) nieodpłatnego udostępniania, w miarę możliwości, pomieszczeń i sprzętu; 

8) promowania przez Gminę działalności organizacji i pomocy w tworzeniu ich 

dobrego wizerunku; 

9) pomocy w nawiązywaniu kontaktów; 

10) zawierania umów partnerskich w celu realizacji wspólnych przedsięwzięć. 

§ 9. Zlecanie realizacji zadania publicznego, o którym mowa §8 pkt 1 może mieć 

formę: 

1) powierzania wykonywania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 

jego realizacji; 

2) wspierania takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego 

realizacji; 

3) promocji i organizacji wolontariatu. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 10. Priorytetowe zadania publiczne do realizacji w 2023 r. to zadania z zakresu: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

3) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

4) ekologii i ochrony i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

5) turystyki i krajoznawstwa; 

6) ochrony i promocji zdrowia; 

7) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

Okres i sposób realizacji 

oraz wysokość środków przeznaczonych na realizację programu 

§ 11. Program na rok 2023 będzie realizowany od 1 stycznia do 31 grudnia 

2023 r. 

§ 12. Program będzie realizowany w sposób dostosowany do przyjętych do 

realizacji celów i rodzajów działań poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych: 

a) w ramach otwartych konkursów ofert, 

b) z pominięciem otwartego konkursu ofert; 



 

2) konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej organizacji; 

3) tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów konsultacyjnych; 

4) organizowanie i współorganizowanie spotkań, konferencji, szkoleń, których 

uczestnikami są przedstawiciele organizacji i samorządu; 

5) udzielanie stałego wsparcia merytorycznego organizacjom przez pracowników 

Urzędu Gminy w Klonowej; 

6) promowanie działalności sektora pozarządowego. 

§ 13. 1 Określa się wysokość środków finansowych planowanych na realizację 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 w kwocie 

6.000,00 zł 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 

publicznych w trybie art.19a ustawy, stanowi najwyżej 20% dotacji planowanych 

w roku 2023 na realizację zadań publicznych przez organizacje. 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 14. 1. Wskaźnikami efektywności realizacji Programu są w szczególności: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego; 

4) liczba umów zawartych w trybie art. 19a ustawy; 

5) liczba beneficjentów zrealizowanych zadań; 

6) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację 

zadań publicznych przez organizacje; 

7) liczba i wysokość pożyczek i gwarancji poręczeń udzielonych organizacjom; 

8) liczba projektów aktów normatywnych konsultowanych z organizacjami. 

2. Organizacje mogą zgłaszać swoje uwagi, wnioski i propozycje dotyczące 

realizacji Programu w trakcie organizowanych spotkań z przedstawicielami Urzędu 

Gminy w Klonowej, jak też bezpośrednio do Wójta. 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 15. W celu uchwalenia Programu podejmuje się następujące działania: 

1) projekt Programu przygotowuje Wójt w terminie umożliwiającym przeprowadzenie 

konsultacji projektu; 

2) projekt podlega konsultacji na zasadach określonych w art. 5a ust. 1 ustawy oraz 

w uchwale Rady Gminy w Klonowej Nr XXXI/154/2010 z dnia 15 września 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz.Urz. Woj. Łódzkiego Nr 299, poz. 2496); 

3) wynik konsultacji Wójt przedstawia Radzie Gminy w Klonowej wraz z projektem 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu; 

4) Wójt może wnieść do programu poprawki uwzględniające wnioski organizacji 

zgłoszone podczas konsultacji projektu; 

5) Radni po zapoznaniu się z projektem programu i wynikami konsultacji mogą 

zgłosić swoje poprawki do programu; 



 

6) Program jest uchwalany na sesji Rady Gminy w Klonowej do dnia 30 listopada 

2022 r. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych 

§ 16. 1 W celu opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert powoływane są 

Komisje konkursowe. 

2. Organizacje, z wyjątkiem tych, które biorą udział w otwartym konkursie ofert, 

zgłaszają do Wójta w formie pisemnej propozycje swoich przedstawicieli do składu 

komisji konkursowej. 

3. Komisja konkursowa powoływana jest każdorazowo po ogłoszeniu otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych. 

4. W pracach komisji konkursowej mogą uczestniczyć także, z głosem 

doradczym, osoby posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej 

zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy. 

5. Do zadań komisji konkursowej należy opiniowanie ofert pod względem ich 

zgodności z kryteriami określonymi w art. 15 ust. 1 ustawy i kryteriami zawartymi w 

ogłoszeniu o konkursie. 

6. Pracami komisji kieruje Przewodniczący, który w szczególności zwołuje 

posiedzenia komisji informując o terminie posiedzenia jej członków z co najmniej 

trzydniowym wyprzedzeniem. 

7. Prace komisji konkursowej mogą być prowadzone jeżeli w posiedzeniu 

uczestniczy co najmniej połowa jej członków w tym Przewodniczący. 

8. Z prac komisji sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący 

i wszyscy członkowie komisji obecni na posiedzeniu. 

9. Przewodniczący Komisji przedstawia protokół z posiedzenia komisji Wójtowi. 

10. Decyzję o przyznaniu i wysokości dotacji podejmuje Wójt. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego 

uchwalenia. 



 

Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Klonowa z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2023 
Konieczność przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Klonowa z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 
r. wynika z dyspozycji art. 5a ust. 1 wymienionej wyżej ustawy. Organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego uchwala ten dokument do dnia 30 listopada 
każdego roku po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami. 

Konsultacje programu współpracy na 2023 r. zostały ogłoszone w trybie 
ustalonym w uchwale Rady Gminy w Klonowej Nr XXXI/154/2010 z dnia 15 września 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (Dz.Urz. Woj. Łódzkiego Nr 299, poz. 2496). Konsultacje ogłoszono w 
dniu 19 października 2022 r. i trwały do dnia 4 listopada 2022 r. W wyniku 
przeprowadzonych konsultacji żaden podmiot uprawniony nie wyraził opinii na piśmie 
do projektu uchwały. Protokół z przeprowadzonych konsultacji stanowi załącznik do 
niniejszego uzasadnienia. 

 
 

Protokół 
z konsultacji projektu Rocznego Programu Współpracy Gminy Klonowa z 

organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie na rok 2023 
Temat konsultacji:  
Tematem konsultacji był projekt Rocznego Programu Współpracy Gminy Klonowa z 
organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2023. 
Forma i termin przeprowadzenia konsultacji:  
Konsultacje przeprowadzono w formie wyrażenia opinii pisemnej na temat projektu. 
Projekt Rocznego Programu Współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2023 wraz z ogłoszeniem o konsultacjach zamieszczono na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Klonowej oraz wywieszono na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w dniu 19.10.2022 r. Termin w którym organizacje 
mogły wyrażać opinie na temat projektu określono do dnia 04.11.2022 r. 
Wynik konsultacji: 
Do projektu Rocznego Programu Współpracy Gminy Klonowa z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2023 żadna organizacja nie wyraziła opinii ani nie wniosła uwag. 
Komórka odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji:  
Komórką (osobą) odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji był Sekretarz 
Gminy. 



PROJEKT NR 8 
UCHWAŁA NR ……………… 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia ……………………………. 

w sprawie zmiany Regulaminu określającego zasady wynagradzania za pracę oraz 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia i nagród nauczycielom zatrudnionym 

w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Klonowa 

Na podstawie art. 30 ust. 6, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 
i 1730), po dokonaniu uzgodnień ze związkami zawodowymi nauczycieli, Rada Gminy 
w Klonowej uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w Regulaminie określającym zasady 
wynagradzania za pracę oraz przyznawania dodatków do wynagrodzenia i nagród 
nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy 
Klonowa, stanowiącym załącznik do uchwały NR XIII/60/2019 Rady Gminy w Klonowej z 
dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Regulaminu określającego zasady wynagradzania za 
pracę oraz przyznawania dodatków do wynagrodzenia i nagród nauczycielom zatrudnionym 
w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Klonowa (Dz. Urz. 
Województwa Łódzkiego z 2020 r. poz. 706): 

1) w §4, w ust. 2 słowa „nauczyciela stażysty” zastępuje się słowami „nauczyciela 
nieposiadającego stopnia awansu zawodowego (nauczyciela początkującego)”. 

2) w §5, w ust. 4, pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) opiekuna stażu, w wysokości 90 zł miesięcznie za każdego stażystę powierzonego 
opiece;” 

3) w §5, w ust. 4, w pkt. 3 kropkę zastępuje się średnikiem i po tym punkcie dodaje się pkt 4 
w brzmieniu: 

„4) mentora, w wysokości 90 zł miesięcznie za każdego nauczyciela odbywającemu 
przygotowanie do zawodu powierzonego opiece.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 
września 2022 r. 



Uzasadnienie 

W związku ze zmianami w ustawie Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 
2022 r. w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 
11-13 funkcji mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela 
początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie oraz zmienionym 
rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 
pracę w dniu wolnym od pracy, w którym w § 5  pkt 2 lit. c, w miejsce dotychczasowego 
dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora, 
Rada Gminy powinna określić wysokość tego dodatku w Regulaminie o którym mowa w art. 
30 ust. 6 Karty Nauczyciela. 

W związku z ustaleniem dodatku funkcyjnego dla mentora w kwocie 90 zł, dokonuje się 
również zmiany wysokości dodatku dla nauczyciela będącego opiekunem stażu (dla staży 
rozpoczętych pod rządami przepisów sprzed 1 września 2022 r.) i ustala się wysokość tego 
dodatku również w kwocie 90 zł miesięcznie. Pełnione funkcje mentora i opiekuna stażu co 
do zakresu obowiązków są bardzo zbliżone. 

Nauczyciele, którzy pełnią funkcję mentora są uprawnieni do dodatku funkcyjnego z tego 
tytułu  począwszy od dnia 1 września 2022 r. W związku z powyższym uchwale 
wprowadzającej i ustalającej wysokość dodatku dla nauczycieli pełniących funkcję mentora 
należy nadać wsteczny termin obowiązywania. 

Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej 
mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. Przyjmuje się, że powyższe zasady nie są naruszone, jeżeli przepisy mające 
działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych 
uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów. Mając na względzie, 
że uchwalane zmiany w regulaminie wynagradzania będą określać wysokość dodatku 
funkcyjnego dla nowej grupy nauczycieli (zmierzają do realizacji uprawnień płacowych 
pracowników), nie ma przeszkód prawnych w zastosowaniu tego rodzaju rozwiązania 
legislacyjnego. 

  



 
Projekt Nr 9 

 
UCHWAŁA Nr ……………… 

RADY GMINY W KLONOWEJ 
z dnia ……………………... 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku 

z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1116, 1079, 1383, 1700, 1730 i 2089) Rada 

Gminy w Klonowej uchwala, co następuje: 

§1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, o której mowa w art. 

39a ust. 2 i 3 ustawy Prawo oświatowe, w wysokości równej stawce określonej w 

przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o 

transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 180 i 209). 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
 



UCHWAŁA Nr ………….. 
RADY GMINY W KLONOWEJ 
z dnia …………………………. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, dotychczasowemu 

dzierżawcy, nieruchomości stanowiącej własność Gminy Klonowa 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 litera „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) po 

rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Klonowa, Rada Gminy w Klonowej uchwala, co 

następuje: 

 

§1. Wyraża się zgodę na oddanie w dzierżawę, na okres do 3 lat 

dotychczasowemu dzierżawcy część nieruchomości położonej w obrębie 

geodezyjnym Kuźnica Błońska, oznaczonej numerem ewidencyjnym 454, o 

powierzchni 1,93 ha, stanowiącej własność Gminy Klonowa, na podstawie kolejnej 

umowy, zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały 

 Działka oznaczona numerem ewidencyjnym 454 położona jest w obrębie 

geodezyjnym Kuźnica Błońska i stanowi własność Gminy Klonowa na podstawie 

decyzji znak: G.VII.7242/13-14/91 z  dnia 29 sierpnia 1991 roku. Dotychczasowym 

dzierżawcą w/w nieruchomości jest Pan Marek Sibiński. 

 Dzierżawca wydzierżawia ten grunt na podstawie umowy dzierżawy 

zawieranej na okres do trzech lat od roku 2019. W tym czasie regularnie uiszczał 

czynsz dzierżawny i korzystał z gruntu zgodnie z jego przeznaczeniem. 

 W dniu 08.11.2022  roku wnioskodawca złożył pismo z prośbą o przedłużenie 

w/w umowy dzierżawy. 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym, uchwałę podejmuje się celem wyrażenia zgody na zawarcie z 

dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta 

sama nieruchomość. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Projekt Nr 10 



PROJEKT NR 11 
UCHWAŁA NR ……………… 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia ……………………………. 

w sprawie w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185) uchwala 
się, co następuje: 

§1.1. Uznaje się Radę Gminy w Klonowej za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku 
z dnia 29.08.2022 r. mieszkanki Gminy Klonowa dotyczącego prośby o dofinansowanie 
zakupu profesjonalnego modelu trąbki dla jej syna. 

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1 przekazuje się Wójtowi Gminy Klonowa jako 
organowi właściwemu do jego rozpatrzenia. 

3. Uzasadnienie postanowień zawartych w ust. 1 i 2 stanowi załącznik do uchwały.  

§2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Klonowej, 
zobowiązując go do przesłania wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z 
załącznikiem. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Uzasadnienie 

 
W dniu 29.08.2022 r. do Rady Gminy w Klonowej wpłynął wniosek Pani ……. 

(zanonimizowano imię i nazwisko), mieszkanki Gminy Klonowa. Wnioskodawczyni zwraca 

się z prośbą do Rady Gminy w Klonowej o dofinansowanie zakupu profesjonalnego modelu 

trąbki dla jej syna. 

Wniosek został zaopiniowany przez Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Gminy w 

Klonowej na posiedzeniu w dniu 16.09.2022 a następnie rozpatrzony przez Radę Gminy w 

Klonowej na sesji w dniu 29.09.2022 r. w formie uchwały Nr XLV/241/2022. Uchwała wraz z 

wraz z uzasadnieniem została przekazana Wnioskodawczyni. 

Jednocześnie w/w uchwała została przesłana, w trybie określonym w art. 90 ustawy o 

samorządzie gminnym, Wojewodzie Łódzkiemu. 

Pismem z dnia 28.10.2022 r. (znak: PNK-I.4131.1098.2022) Wojewoda  zawiadomił o 

wszczęciu postępowania w celu kontroli legalności uchwały Nr XLV/241/2022, podnosząc 

zastrzeżenie co do właściwości Rady Gminy w Klonowej do rozpatrzenia wniosku. W dniu 

02.11.2022 r. przekazano wyjaśnienia do przesłanych uwag. 

W dniu 3 listopada Wojewoda Łódzki podjął rozstrzygnięcie nadzorcze (znak: PNK-

I.4131.1098.2022), stwierdzając nieważność uchwały Nr XLV/241/2022 Rady Gminy w 

Klonowej z 29 września 2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie zakupu 

instrumentu muzycznego. Zdaniem organu nadzoru Rada Gminy w Klonowej nie była 

organem właściwym do rozpatrzenia wniosku mieszkanki z dnia 29.08.2022 r. (treść 

rozstrzygnięcia nadzorczego stanowi załącznik niniejszego uzasadnienia). 

Wobec wyeliminowania z obrotu prawnego uchwały Nr XLV/241/2022 i 

jednoznacznego stanowiska organu nadzoru, który stwierdził, że organem właściwym do 

rozpatrzenia wniosku jest Wójt Gminy, na podstawie art. 243 kodeksu postępowania 

administracyjnego wniosek należy przekazać właściwemu organowi tj. Wójtowi Gminy 

Klonowa, a o jego przekazaniu zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 


